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   Beslutsdatum 

Regionala utvecklingsnämnden   2022-11-15 
Dnr: RUN 459:2022     

   
  
 Regionala utvecklingsnämnden 
  
 

 

Ansökan till Kulturrådet om statliga anslag till regionala 
kulturverksamheter samt Norrlands nätverk för musikteater och dans 
2023 
 
Beslut 
Beslut fattas av Rickard Carstedt (S), i egenskap av regionala utvecklingsnämndens ordförande, att 
fastställa föreslagen ansökan till Kulturrådet om statliga anslag till regionala kulturverksamheter samt 
Norrlands nätverk för musikteater och dans 2023 och överlämna den till Kulturrådet. 
 
Ärendebeskrivning  
Äskanden om statliga bidrag regional kulturverksamhet görs årligen till Statens kulturråd 
(Kulturrådet), vars styrelse fattar beslut kring varje regions ansökan. Ansökan är en viktig del i 
samfinansieringen av kulturen mellan stat och region.  
 
Utöver generell uppräkning, samt inkludering av förstärkningar under 2021, äskas i år särskilt medel 
för interregionalt kultursamarbete i syfte att stödja samisk kulturutveckling, interregionala 
kultursamarbeten samt utökade kostnader för administrativ hantering. Stödet till Norrlands musik 
och dansteater kommer nu delas på de fyra regionerna som delägare av kommunförbundet med 
samma namn.  
 
Region Västerbotten föreslås äska om 99 507 tkr i statliga anslag för regional kulturverksamhet. 
 
Ansökan ska vara Kulturrådet tillhanda senast den 10 november och har överlämnats under 
förutsättning att regionala utvecklingsnämnden beslutar fastställa ansökan. Kulturutskottet har 
berett förslaget till ansökan som fastställs genom ordförandebeslut då regionala utvecklingsnämnden 
inte hinner sammanträda. 
 
Beslutsunderlag  
Förslag till Framställan från region Västerbotten om statligt verksamhetsbidrag till regionala 
kulturverksamheter i Västerbottens län år 2023 
Kulturplan 2020-2023 finns att läsa i sin helhet via: 
https://regionvasterbotten.se/kultur/regional-kultur/kulturplan-vasterbotten 
Regional biblioteksplan 2021-2024 finns att läsa i sin helhet via: 
https://regionvasterbotten.se/kultur/regionbiblioteket-vasterbotten 
 
 
Rickard Carstedt (S),   
Ordförande regionala utvecklingsnämnden  
Region Västerbotten 
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Framställan från region Västerbotten om statligt verksamhetsbidrag till 

regionala kulturverksamheter i Västerbottens län år 2023, 
samt den regionala andelen av stödet till 

Norrlands nätverk för musikteater och dans (NMD) 
 
Region Västerbotten äskar i och med denna skrivelse om statliga stöd i enlighet med förordning 
2010:2012 om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet. Äskandet omfattar 
också statligt stöd för en fjärdedel av anslaget för ”Norrlands nätverk för musikteater och dans 
(NMD)”. Region Västerbottens ansökan om statligt stöd för verksamhetsåret 2023 utgår ifrån de 
nationella kulturpolitiska målen och prioriterade insatsområden i enlighet med Region 
Västerbottens kulturplan 2020-2023. 
  
Region Västerbotten ska utifrån sitt övergripande kulturpolitiska mål bidra till att alla invånare har 
tillgång till ett regionalt kulturutbud av hög kvalitet och erbjudas likvärdiga möjligheter att skapa 
och utöva kultur samt ha möjlighet att påverka, delta och medverka i kultur- och samhällslivet.  
 
Detta ska göras i enlighet med målbeskrivningar i Region Västerbottens kulturplan 2020-2023:   
  

• Den kulturella infrastrukturen är tillgänglig och jämlik 
• Barn och unga är med och påverkar utvecklingen av kulturlivet. 
• Kulturarv och kulturmiljöer är levande 
• Goda villkor för professionella kulturskapare leder till ett utbud av hög kvalitet 
• Kulturen ska spela en avgörande roll för samhället och regional utveckling. 

  
Region Västerbottens målbeskrivningar speglar länets geografiska och demografiska utmaningar, 
samt behov av att utveckla en hållbar kulturell infrastruktur. 
  
Region Västerbotten kommer att verka för insatser som på olika sätt utvecklar den regionala 
kulturella infrastrukturen, som bidrar till nya samverkansformer, som ger utrymme för konst- och 
kulturområden med svag regional struktur såväl som insatser som på olika sätt ger goda 
förutsättningar för samverkan för kulturskapare och aktörer utanför institutionerna. I enlighet 
med statliga prioriteringar ämnar Region Västerbotten att sätta vikt vid kulturverksamheter som 
bidrar till ökad tillgänglighet, breddat deltagande och som utifrån sina respektive förutsättningar 
verkar för och bidrar till att skapa förutsättningar för kvalitet och förnyelse. 
  
 
 
 
 

Comfact Signature Referensnummer: 54002SE

mailto:Joakim.sandberg@regionvasterbotten.se


 
Kontaktperson Region Västerbotten      
Joakim Sandberg, regionkulturchef  
Joakim.sandberg@regionvasterbotten.se 
0738075790 
 
 

 

Region Västerbotten 
Org.nr 232100-0222 

Västra Norrlandsgatan 13 
903 30 Umeå 

 
Region Västerbotten ämnar lyfta särskilda satsningar och äskande för verksamhetsåret 2023 inom 
områdena;  
 

1. Interregional samverkan genom ”Kultur i norr” 
2. Stärkt kulturell infrastruktur i Sápmi  

 
Övriga områden 
 

3. Bibehållen tillfällig förstärkning  
4. Utökad administration 
5. Norrlands nätverk för musikteater och dans (NMD)  

  
Särskilda satsningar och äskanden för verksamhetsår 2023  
 
Coronapandemins efterverkningar samt inflationens effekter för kulturlivets producenter och 
konsumenter har präglat 2022. De regionala kulturverksamheterna i Västerbotten klarade sig väl 
ur den första krisen som pandemin förorsakade. Under 2022 riktade regionen ytterligare 1 mkr 
till ideella kulturföreningar i Västerbotten som ett tillfälligt aktivitetsstöd för att stimulera 
återstart. Det har hjälpt i gång de mottagarled i länet som är så viktiga för att tillgängliggöra kultur 
i hela Västerbotten och bidra till målet att kulturen ska vara tillgänglig i hela landet. Kriget i 
Ukraina och inflationens effekter märks dessvärre redan under våren, kulturverksamheter med 
lång framförhållning såg omedelbart priseffekterna på planerade scenkonstproduktioner och 
aktiviteter vid museum. Hur inflationens effekter kommer prägla 2023 återstår att se, men att det 
kommer märkas är klart. 
 

1. Interregional samverkan genom Kultur i Norr 
 
Sedan många år samverkar de fyra nordligaste regionerna inom kulturområdet i syfte att stärka 
det professionella kulturlivets roll och position som tillväxtfaktor i norra Sverige.  
Inom ”Kultur i Norr” genomförs mötesplatser, kunskapshöjande insatser och dialoger med olika 
regionala och nationella aktörer. Norrlänen ser särskilt ett behov av att utveckla det kollegiala 
samarbetet kring arbetsmetoder för analys och uppföljning i arbetet med de regionala 
kulturplanerna. 
 
Kultur i Norr har identifierat tre prioriterade områden för särskilda insatser i sitt positionspapper 
som antogs 2019;  
 

• Urfolket samerna. 
• Kulturella och kreativa näringar. 
• Arrangörsutveckling.   

 
Region Västerbotten äskar om en utökad finansiering på 200 tkr för interregionala samarbeten 
inom Kultur i norr som en motfinansiering när RV 2023 föreslås satsa lika mycket i regional medel. 
 

2. Stärkt kulturell infrastruktur i Sápmi  
 
Västerbottens län är Sveriges till ytan näst största region. Den kulturella infrastrukturen i regionen 
kännetecknas av nära samverkan och utrymme för flexibilitet mellan och inom respektive 
konstområde. I Västerbotten är idag nio av femton kommuner förvaltningskommuner för samiska 
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och de nordligaste regionerna utgör den svenska delen av Sápmi. Under 2023 kommer också 
länets näst mest folkrika kommun Skellefteå bli samisk förvaltningskommun. Det innebär också 
ett särskilt ansvar att arbeta med att stärka samisk identitet och samernas rätt att få verka utifrån 
egna villkor vilket poängteras i den regionala kulturplanen 2020-2023. 
 
Region Västerbotten ser ett behov av att tillgängliggöra och synliggöra urfolket samernas kultur 
och kulturarv inom befintliga och nya strukturer i kultursektorn. Region Västerbotten har förstärkt 
sin egen finansiering av samisk kultur under 2022 och avser också att göra så under 2023 med en 
riktad insats mot intuitionen Aiejlies, Tärnaby med 700 tkr bland annat. Mot bakgrund av detta 
äskar Region Västerbotten, via mångkulturuppdraget, om 400 tkr i syfte att fördela och 
samfinansiera en stärkt kulturell infrastruktur i Sápmi. 
 

3. Bibehållen tillfällig förstärkning 
 
Det statliga anslaget uppgick i inledningen av 2022 till 95 326 tkr. Dessutom tillfördes regionen 
ytterligare 1 986 tkr i tillfällig förstärkning. Den tillfälliga generella förstärkningen är angelägen att 
behålla för att kunna fortsätta den viktiga återstarten av den regionala kulturverksamheten, 
dämpa inflationseffekter samt att fortsätta ytterligare utveckla de regionala och nationella 
kulturpolitiska målen.  
 

4. Utökad administration 
 
Region Västerbotten har över tid sett ökade kostnader för administration av de tjänster som ligger 
till grund för genomförande av kultursamverkansmodellen samt kulturdatabasen och äskar en 
förstärkning på 500 tkr. 
 

5. Norrlands nätverk för musikteater och dans (NMD) 
 
Region Västerbotten äskar 3 081 tkr som andel av stödet till Norrlands nätverk för musik och dans. 
Stödet utdelas till medverkande institutioner enligt de riktlinjer som finns fastställda av NMD:s 
fullmäktige. 
 
Sammanfattning av anslag och ansökt belopp 
 
ANSLAG 2021    
Det statliga anslaget uppgick år 2021 till 90 197 tkr.  
Det regionala anslaget 2021 uppgick till 110 100 tkr. 
 
ANSLAG 2022 
Det statliga anslaget uppgick år 2022 till 95 326 tkr. 
Den regionala kulturbudgeten som antogs 13 oktober 2022 uppgick efter uppräkning och 
förstärkning till 108 668,1 tkr. En förändring 2022 är att anslaget till RF/SISU flyttades till en annan 
förvaltning och därmed inte längre ingår i regional kulturverksamhet. Det överflyttade beloppet 
är 4 098,5 tkr 
 
Totalt ansöker Region Västerbotten om uppräkning samt statliga anslag 99 507 tkr för 
verksamhetsåret 2023 varav 3 081 tkr går till ”Norrlands nätverk för musikteater och dans”.   
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Kulturutskottet lämnar sitt förslag till ansökan om statliga ansökan vid sitt sammanträde den 2 
november. Regionala utvecklingsnämnden fastställer formellt äskande om statliga anslag för 
2023 vid sitt sammanträde den 8 december 2022.  
 
Beslutsunderlag 
  

´ 
• Kulturplan Region Västerbotten 2020-2023 

Bifogas i Bilaga 1. 
• Regional Biblioteksplan för region Västerbotten 2021-2024. 

Bifogas i bilaga 2. 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Comfact Signature Referensnummer: 54002SE

mailto:Joakim.sandberg@regionvasterbotten.se


UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN: RICHARD CARSTEDT
TITEL, ORGANISATION: Ordförande regionala utvecklingsnämnden, Region

Västerbotten
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _05a54ad8296307143e63499037f2a9f6f6
DATUM & TID: 2022-11-15 14:10:24 +01:00

Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2022-11-15 14:10:30 +01:00
Ref: 54002SE
www.comfact.se

Validera dokumentet | Användarvillkor

Sida 1/1Comfact Signature Referensnummer: 54002SE

https://app.comfact.se/signingwebsite/validate?language=sv-SE
https://app.comfact.se/signingwebsite/home/termsofuse?language=sv-SE

	Ordförandebeslut - Ansökan till Kulturrådet om anslag till regionala kulturverksamheter samt NMD 2023
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